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Kurkumina chroni przed infekcjami

Przyprawianie dań kurkumą może poprawiać odporność na choroby zakaźne - informuje
"Journal of Nutritional Biochemistry". Aromatyczna kurkuma jest jedną z podstawowych
przypraw kuchennych w krajach Azji i Bliskiego Wschodu - wchodzi na przykład w skład
curry.
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Składnik kurkumy - kurkumina to polifenol, mający korzystny wpływ na ludzkie zdrowie. Wiele badań
dowodzi, że ten związek o działaniu przeciwzapalnym i przeciwutleniającym może działać ochronnie
na tkankę nerwową mózgu, zmniejszając ryzyko choroby Alzheimera i innych rodzajów demencji.
Uważa się, że obniża ryzyko nowotworów. Teraz naukowcy z Oregon State University (USA) oraz
uniwersytetu w Kopenhadze (Dania) odkryli, że kurkumina może w niewielkim, ale widocznym
stopniu podnieść poziom katelicydyny (CAMP) - peptydu, który pomaga zapobiec infekcjom
bakteryjnym (w tym gruźlicy), wirusowym i grzybiczym. Katelicydyna działa nawet na drobnoustroje,
z którymi organizm nie zetknął się nigdy wcześniej. Dotychczas wiadomo było, że poziom CAMP
rośnie pod wpływem witaminy D (a także pobudzającego jej wytwarzanie światła słonecznego).
Kurkumina działa dużo słabiej od witaminy D, niemniej podczas eksperymentów poziom CAMP
wzrósł pod jej wpływem trzykrotnie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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